
 
 

  
 

J.M.Booth & Associates Inc.                                                                                                   Tel no. 508-999-6220  
47 N. Second St. 4th Floor                                                                                                     Fax no. 508-990-1265 
New Bedford, MA 02740                                           www.jmba-architects.com 
 

August 10, 2015 

 

Addendum No. 1 

 

NEW BEDFORD CITY HALL WINDOW REPLACEMENT 

The contract bid documents for the above project are hereby amended as follows: 

This addendum consists of 2 pages, an attached Form for General Bid with Alternates as well as 

an attached Form for General Bid with Alternates 

Item Section/Drawing No. Description 
1.01 Form for General Bid Delete existing Form for General Bid and add attached revised 

Form for General Bid with Alternates. 
1.02 Form for Sub-Bid Delete existing Form for Sub-Bid and add attached revised Form 

for Sub-Bid with Alternates. 
1.03 General Demolition Note No. 5 

Dwgs. AD 201 & AD 202 
Delete note “5. Abatement by others prior to work of this 
contract.” And insert “5. Abatement of asbestos & lead containing 
material to be included in contract.”  This applies to all window 
openings in contract. 

1.04 Clarification The following question was asked for clarification: 
 
Please clarify which section is responsible for stripping all 
exterior wood elements (wood trim, decorative mouldings, etc… 
at windows). Is it the Wood Restoration Section 062500 or 
Painting Section 099120. Section 099120.1.1.C.1.a indicates that 
Section 062500 is to “remove all exterior paint”.  

Answer to Item 1.04 
 
099120.1.1.C.1.a 

The sub-section 099120.1.1.C.1.a states: 
 
“It is the intent of these specifications to remove all exterior paint 
in its entirety under this section. Once wood restoration is 
complete, refinish wood as specified.” 
 
This statement shall be interpreted that the removal of exterior 
paint shall be performed under Section 099120 – Painting.   

1.05 062500.3.2 Delete sub-section “3.2 REMOVAL” in its entirety.  
1.06 Clarification The following question was asked for clarification: 

 
Are the interior of the new wood windows pre-finished or 
scheduled for field finishing by the Filed Sub-Bidder for painting? 
Drawing A-601 indicates either PTD or STAIN. But the wood 
windows section says factory finished. Please clarify. 

Answer to Item 1.06 The interior of all the new wood windows shall be pre-finished. 
The repair schedule on Drawing A-601 differentiates between 
whether or not the existing interior wood trim is currently painted 
or stained. Where the repair schedule on A-601 indicates STAIN, 
that window shall be pre-finished in stain, and where the repair 
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schedule indicates PTD, window shall be pre-finished in paint.  
1.07 Clarification The following question was asked for clarification: 

 
The advertisement for the New Bedford City Hall Window 
Project calls for DCAMM Certification. Should the contractor be 
certified in General Building Construction or in the Windows & 
Doors category? 

Answer 1.07 The General Contractor for this project shall be DCAMM 
Certified in General Building Construction. 

 
 
 
 
 
 


